
 

Verze: 1

Datum vydání: 22.01.2025

ODDÍL 1: Identifikace směsi a společnosti / podniku

1.1 Identifikátor výrobku

1.2 Příslušná určená použití směsi a nedoporučená použití

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu
CEMEX Malešice s.r.o.

Teplárenská 608, Malešice 10800, Praha10

63073978
+420 724 047 471

1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti

2.1 Klasifikace směsi

2.2 Prvky označení

P87F-31YM-QF54-4ACF

H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci.

H318 Způsobuje vážné poškození očí.

H335 Může způsobit podráždění dýchacích cest.

P261 Zamezte vdechování prachu/dýmu/plynu/mlhy/par/aerosolů.

P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle.
P302/352 PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody.

P304/340 PŘI VDECHNUTÍ: Přeneste osobu na čerstvý vzduch a ponechte ji v poloze usnadňující 

dýchání.
P305/351/338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní 

čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování.
P310 Okamžitě volejte lékaře.

P312 Necítíte-li se dobře, volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO/lékaře.

Výstražný symbol:

Signální slovo:

Kouřový prach, portlandský cement

Klasifikace dle nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP):

Označení dle nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP):

UFI:

Dráždivost pro kůži, kategorie 2, H315 Dráždí kůži.

Senzibilizace kůže, kategorie 1, H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci.

Toxicita pro specifické cílové orgány (jednorázová expozice), kategorie 3, H335 Může způsobit 

podráždění dýchacích cest.

Samozhutnitelné betony

NEBEZPEČÍ

Název chemický / obchodní:

UFI:

Vážné poškození očí, kategorie 1, H318 Způsobuje vážné poškození očí.

Výrobce:

Adresa:

Použití by mělo být omezeno pouze na ta, která jsou uvedena výše.

P87F-31YM-QF54-4ACF

Toxikologické informační středisko, Na Bojišti 1, 120 00 Praha 2. Pohotovostní telefon:+420 224 91 92 93 nebo +420 224 91 

54 02, www.tis-cz.cz

Teplárenská 608, Malešice 10800, Praha10

Určená použití:

Consulteco s.r.o., Táborská 922, 293 01 Mladá Boleslav, info@consulteco.cz

Stavebnictví (použití dle technických specifikací).

www.cemex.cz

CEMEX Malešice s.r.o.

BEZPEČNOSTNÍ LIST
Samozhutnitelné betony

dle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 2020/878

Obchodní název:

Osoba odpovědná za BL:
www:
Tel:
Identifikační číslo:

Sídlo:

Nedoporučená použití:

Obsahuje:

P102 Uchovávejte mimo dosah dětí.

H-věty:

P-pokyny:

H315 Dráždí kůži.

       © CASEC s.r.o. 2025      https://casec.cz/      22.01.2025 Strana 1 z 12      



 

Verze: 1

Datum vydání: 22.01.2025

BEZPEČNOSTNÍ LIST
Samozhutnitelné betony

dle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 2020/878

2.3

ODDÍL 3: Složení / informace o složkách

3.2 Směsi

Obsah

(hmot. %)

3-18 Eye Dam. 1

STOT SE 3

Skin Irrit. 2

Skin Sens. 1

H318

H335

H315

H317

0-8

<0,5 Acute Tox. 4

Eye Dam. 1

Ox. Sol. 3

H302

H318

H272.

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc

4.1 Popis první pomoci
4.1.1 Všeobecné pokyny:

4.1.2 Při nadýchání:

4.1.3 Při styku s kůží:

4.1.4 Při zasažení očí:

4.1.5 Při požití:

4.1.6 Ochrana poskytovatelů první pomoci:

4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky

13477-34-4

233-332-1

01-2119495093-35-XXXX

popílek

tetrahydrát dusičnanu vápenatého

P333/313 Při podráždění kůže nebo vyrážce: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření.

P501 Odstraňte obsah/obal podle platných předpisů.

portlandský cement 68475-76-3

270-659-9

01-2119486767-17-XXXX

Ihned důkladně vyplachujte oči tekoucí pitnou vodou po dobu nejméně 15 minut při otevřených víčkách i pod očními víčky. Je-li to možné, 

vyjměte kontaktní čočky. výplach provádějte ve směru od vnitřního očního koutku k vnějšímu. V případě potřeby vyhledejte očního lékaře, 

zejména tehdy, pokud se objeví známky podráždění nebo tyto příznaky přetrvávají.

Ihned svlékněte veškerý kontaminovaný oděv a obuv a pečlivě omyjte zasažená místa velkým množstvím tekoucí pitné vody. Pokud se objeví 

známky podráždění, vyhledejte lékařskou pomoc. Před dalším použitím je nutno kontaminovaný oděv vyprat.

Vzhledem k obsahu vody ve směsi nepravděpodobné.

Akutní ohrožení lidského zdraví se za normálních podmínek používání nepředpokládá. Postupujte s ohledem na vlastní bezpečnost a 

bezpečnost postiženého. Zajistěte základní životní funkce, při bezvědomí uložte postiženého se zajištěnými životními funkcemi do 

stabilizované polohy. V případě nehody, nebo necítíte-li se dobře, ihned vyhledejte lékařskou pomoc. Ukažte lékaři tento bezpečnostní list. 

Ihned svlékněte potřísněný oděv.

O případném vyvolání zvracení by měl rozhodnut lékař. Při požití vypláchněte postiženému ústa vodou a podejte mu k pití vodu (pít je třeba 

malými doušky) a vyhledejte lékařskou pomoc. Pokud postižený spontánně zvrací, dbejte, aby nedošlo ke vdechnutí zvratků.

Při poskytování první pomoci je nutné zajistit především bezpečnost zachraňujícího i zachraňovaného.

Doplňující informace:

Úplné znění H-vět v oddíle 16.

Klasifikace dle nařízení (ES)

č. 1272/2008 (CLP)

CAS

EINECS

Index N°

Reg. číslo

Tento produkt neobsahuje žádné látky, které jsou vyhodnoceny jako PBT nebo vPvB v koncentraci 0,1 % hmotnostních nebo vyšší.

Další nebezpečnost

Tento produkt neobsahuje SVHC látku v koncentraci 0,1% hmotnostních nebo vyšší.

Název složky

Tento produkt neobsahuje endokrinní disruptory v koncentraci 0,1% hmotnostních nebo vyšší.

931-322-8

01-2119491179-27-XXXX

Nejsou.

neklasifikováno

       © CASEC s.r.o. 2025      https://casec.cz/      22.01.2025 Strana 2 z 12      



 

Verze: 1

Datum vydání: 22.01.2025

BEZPEČNOSTNÍ LIST
Samozhutnitelné betony

dle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 2020/878

4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru

5.1 Hasiva

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z směsi

5.3 Pokyny pro hasiče

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy

6.2 Opatření na ochranu životního prostředí

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění

6.4 Odkaz na jiné oddíly

ODDÍL 7: Zacházení a skladování

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování směsi včetně neslučitelných látek a směsí

7.3 Specifické konečné / specifická konečná použití

ODDÍL 8: Omezování expozice / osobní ochranné prostředky

8.1 Kontrolní parametry

Přímý proud vody - mohlo by dojít k rozšíření požáru.

Skladujte pouze v originálním nepoškozeném balení, v suchých, krytých a dobře větraných skladech. Chraňte před vlhkem a vzdušnou 

vlhkostí. Uchovávejte mimo dosah dětí. Skladujte mimo dosah potravin, nápojů a krmiv.

Produkty hoření a nebezpečné plyny: kouř, oxid uhelnatý, oxid uhličitý.

Stavebnictví.

S výrobkem manipulujte opatrně, chraňte obal před mechanickým poškozením. Manipulační systémy by měly být přednostně uzavřené. 

Zamezte kontaktu s pokožkou a očima. Používejte osobní ochranné pracovní prostředky podle oddílu 8. Zajistěte důkladné větrání pracoviště. 

Nevdechujte prach, v uzavřených prostorách větrejte. Minimalizujte prašnost. Přednostně používejte vysávání před zametáním. Dodržujte 

všeobecné hygienické podmínky.

Vhodná hasiva:

Při vdechnutí

Dlouhodobé opakované vdechování cementu zvyšuje nebezpečí rozvinutí plicních chorob.

Při styku s kůží

Cement má dráždivé účinky v mokrém stavu a to nejen při smíchání s vodou, ale také při reakci suché směsi např. s vlhkou pokožkou. 

Opakovaný kontakt cementu s pokožkou může vyvolat kontaktní dermatitidu. U některých osob pak může dojít až ke vzniku alergické 

kontaktní dermatitidy. Dermatitida se projevuje svěděním zanícené pokožky. Na pohled je pokožka zarudlá, šupinatá a rozpraskaná. Delší 

kontakt mokrého cementu s pokožkou se současným třením může způsobit silné popáleniny.

Při zasažení očí

Kontakt očí s cementem (suchým, mokrým) může způsobit vážná a potenciálně nevratná poranění.

Dekontaminace. Symptomatická léčba.

Suchý nebo mokrý výrobek mechanicky odstraňte. Minimalizujte prašnost. Uniklou směs uložte do určených kontejnerů a vzniklý odpad 

odstraňte dle oddílu 13.

Viz Oddíl 1 - kontaktní údaje pro případ nouze.

Viz Oddíl 8 - informace o vhodných osobních ochranných prostředcích.

Viz Oddíl 13 - doplňující informace o zacházení s odpady

Všechna hasiva s tím, že se hašení přizpůsobuje požáru v okolí.

Nevhodná hasiva:

Směs je nehořlavá. Při hašení vodou vzniká vysoce alkalická směs, zamezte jejímu vniknutí do kanalizace a životního prostředí. Při hašení 

požáru používat ochranný oblek, ochranu očí a ochranné rukavice, popř. nezávislý dýchací přístroj, především s ohledem na okolí požáru.

Pro pracovníky kromě pracovníků zasahujících v případě nouze:

Zamezte vstupu nepovolaným osobám. Zamezte kontaktu s pokožkou a očima. Používejte osobní ochranné pracovní prostředky podle oddílu 

8. Zajistěte důkladné větrání pracoviště. Nevdechujte prach, v uzavřených prostorách větrejte. Minimalizujte prašnost. Zamezte dalšímu 

unikání směsi.

Zamezte průniku směsi do kanalizace, půdy a povrchových nebo podzemních vod nebo uzavřených prostor.

       © CASEC s.r.o. 2025      https://casec.cz/      22.01.2025 Strana 3 z 12      



 

Verze: 1

Datum vydání: 22.01.2025

BEZPEČNOSTNÍ LIST
Samozhutnitelné betony

dle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 2020/878

8.1.1

CAS PEL (mg/m³) NPK-P (mg/m³)

Látky, pro které je stanoven expoziční limit Unie:

OEL STEL

8.1.2

Jednotka Hodnota

mg/m³ -

mg/m³ 0,84

mg/m³ -

mg/m³ 0,84

Jednotka Hodnota

mg/kg bw/d 10

PNEC Jednotka Hodnota

PNEC voda, slad. µg/L 282

PNEC voda, slad. µg/L 282

PNEC sed., slad. mg/kg sediment dw 0,875

PNEC voda, moř. µg/L 28

PNEC sed., moř. mg/kg sediment dw 0,088

PNEC ČOV mg/L 6

PNEC  půda mg/kg soil dw 5

PNEC Jednotka Hodnota

PNEC voda, slad. mg/L 0,044

PNEC voda, slad. mg/L 0,3

PNEC voda, moř. mg/L 0,004

PNEC ČOV mg/L 10

PNEC  půda mg/kg soil dw 8,4

Typ účinkuTrvání expozice
Exponovaná skupina a cesta 

expozice

Dlouhodobá (chronická)Orální systémový

Spotřebitelé

Nařízením vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, v 

platném znění, jsou stanoveny následující nejvyšší přípustné koncentrace (NPK-P) a přípustné 

expoziční limity (PEL) chemických látek v ovzduší pracovišť:

Limitní hodnoty (mg/m³)

systémový

Typ účinku

Hodnoty DNEL:

Trvání expozice

Dlouhodobá (chronická)

Exponovaná skupina a cesta 

expozice

lokální

Žádná data k dispozici.

systémový

Pracovníci

Inhalační

Inhalační

Spotřebitelé

Dlouhodobá (chronická)

Složka životního prostředí

Sladkovodní

Mikrobiologická aktivita, 

ČOV

Vodní prostředí

Složka životního prostředí

Mořský

Čistírna odpadních vod

Čistírna odpadních vod

lokální

Látka

Látka CAS

Sladkovodní sediment

Sladkovodní, občasný únik

Sladkovodní

Popílek (EINECS: 931-322-8)

Vodní prostředí

Suchozemské prostředí / 

organismy

Půda

Mikrobiologická aktivita, 

ČOV

Mořský sediment

Tetrahydrát dusičnanu vápenatého (CAS: 13477-34-4)

Expoziční limity:

Žádná data k dispozici.

Hodnoty PNEC:

Kouřový prach, portlandský cement (CAS: 68475-76-3)

Poznámka

Poznámka

Mořský

Kouřový prach, portlandský cement (CAS: 68475-76-3)

Suchozemské prostředí / 

organismy

Půda

Sladkovodní, občasný únik

       © CASEC s.r.o. 2025      https://casec.cz/      22.01.2025 Strana 4 z 12      



 

Verze: 1

Datum vydání: 22.01.2025

BEZPEČNOSTNÍ LIST
Samozhutnitelné betony

dle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 2020/878

PNEC  oral. mg/kg food 66,67

PNEC Jednotka Hodnota

PNEC ČOV mg/L 18

DNEL a PNEC hodnoty pro ostatní složky směsi nebyly stanoveny.

8.1.3 Limitní hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů (Příloha č. 2 k vyhlášce č. 432/2003 Sb.):

CAS

8.2 Omezování expozice
8.2.1 Technická opatření:

8.2.2 Individuální ochranná opatření:
Ochrana dýchacích cest:

Ochrana rukou:

Ochrana očí a obličeje:

Ochrana kůže:

8.2.3 Tepelné nebezpečí:

8.2.4 Omezování expozice životního prostředí:

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti

Mikrobiologická aktivita, 

ČOV

Potravinový řetězec

Žádná data k dispozici.

Pracovní oděv (ČSN EN ISO 13688) a obuv (ČSN EN ISO 20347 a ISO 20345). Ochranný oděv proti kapalným chemikáliím (ČSN EN 14605+A1). 

Ochranné oděvy proti chemikáliím (ČSN EN 943-1+A1/13982-1/13034+A1).

Složka životního prostředí

Čistírna odpadních vod

Predátoři

Neuvedeno.

Pro ochranu rukou používejte vhodné a schválené ochranné rukavice s označením CE. Materiál rukavic musí být nepropustný a odolný vůči 

směsi. Dobu průniku směsi materiálem ochranných rukavic stanovenou výrobcem, je třeba dodržet a po jejím uplynutí rukavice vyměnit. Při 

poškození je třeba rukavice ihned vyměnit. Vhodný materiál rukavic - nepropustné rukavice odolné vůči oděru a hydroxidům, uvnitř podšité 

bavlnou.

Obecně platí: Výběr vhodných ochranných rukavic nezávisí jen na jejich materiálu, ale i na dalších kvalitativních znacích, které mohou být v 

některých případech značně rozdílné podle výrobců těchto prostředků. Navíc může být směs používána k různým účelům ve směsi s dalšími 

látkami, proto nelze vhodnost surovin, z nichž jsou rukavice vyrobeny, pro všechny účely předem určit a musí být ověřena při skutečném 

použití. Pro ochranu těla používejte ochranný pracovní oděv plně zakrývající kůži, tj. s dlouhými nohavicemi a dlouhými rukávy a pracovní 

obuv.

Tetrahydrát dusičnanu vápenatého (CAS: 13477-34-4)

V případě dostatečného větrání pracoviště není nutná, jinak při nedostatečném větrání a překročení stanovených expozičních limitů 

používejte respirátor nebo filtrační polomasku s filtrem proti tuhým částicím v souladu s EN 149, EN140, EN 14387, EN 1827.

UkazatelLátka

Zamezte takovému zacházení se suchým výrobkem, při kterém dochází ke zbytečně nadměrné tvorbě prachu. Pracujte v dobře větratelné 

místnosti tak, aby nedocházelo k překračování stanovených expozičních limitů v pracovním prostředí. Používejte vhodné osobní ochranné 

pracovní prostředky k ochraně dýchacích cest. Při práci zamezte kontaktu pokožky s mokrým výrobkem, je-li to možné, např. klečení v čerstvé 

maltě nebo betonu, pokládce/aplikaci betonové směsi nebo potěrů. Zejména je nutné zajistit, aby se mokrý výrobek nedostal do pracovní 

obuvi. V případech, kdy se nelze vyvarovat kontaktu s mokrým výrobkem, používejte vhodné vodotěsné osobní ochranné prostředky (např. 

voděodolné kalhoty, ochranu kolen apod.). Dodržujte opatření na ochranu zdraví při práci s chemickými látkami a zejména zamezte požití 

směsi a styku s očima a s pokožkou. Při práci nejezte, nepijte a nekuřte. Kontaminované části oděvu ihned svlékněte. Před pracovní 

přestávkou a po práci si umyjte ruce teplou vodou a mýdlem a ošetřete vhodným krémem. Použijte vhodný ochranný krém i před zahájením 

prací.

Limitní hodnota

Podle charakteru vykonávané práce používejte ochranné brýle nebo obličejový štít podle EN 166, nelze-li na základě povahy a typu aplikace 

vyloučit možnost zasažení očí.

V důsledku vysoké alkality (vysoká hodnota pH) může mokrá směs krátkodobě představovat nebezpečí pro vodní organismy. Po zatvrdnutí 

směsi s vodou nebo s vlhkostí, směs ani krátkodobě nepředstavuje nebezpečí pro vodní organismy. pH odpadních vod a povrchové vody by 

neměla přesáhnout hodnotu 9. V opačném případě by mohlo dojít k dopadu na městské čistírny odpadních vod a průmyslové čistírny 

odpadních vod (ČOV). Je nutné všemi technickými a organizačními opatřeními zamezit kontaminaci povrchových a podzemních vod a půdy.

Další údaje:

Posouzení expozice do životního prostředí je založeno na možných změnách pH. Určování expozice se provádí zhodnocením výsledného 

dopadu pH. Hodnota pH povrchové vody, podzemní vody a odpadních vod do ČOV by neměla překročit hodnotu 9.

       © CASEC s.r.o. 2025      https://casec.cz/      22.01.2025 Strana 5 z 12      



 

Verze: 1

Datum vydání: 22.01.2025

BEZPEČNOSTNÍ LIST
Samozhutnitelné betony

dle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 2020/878

9.1

Poznámka

9.2 Další informace

9.2.1 Informace týkající se tříd fyzikální nebezpečnosti:
Výrobek nemá fyzikální nebezpečnost.

9.2.2 Další charakteristiky bezpečnosti:

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita

10.1 Reaktivita

10.2 Chemická stabilita

10.3 Možnost nebezpečných reakcí

10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit

10.5 Neslučitelné materiály

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu

pH:

Zápach:

Index lomu (20°C):

Charakteristiky částic:

Kinematická viskozita (40°C):

Žádná data k dispozici.

Bod tání/bod tuhnutí (°C):

Žádná data k dispozici.

Světle šedáBarva:

Výbušné vlastnosti:

Obsah VOC (%):

Žádná data k dispozici.

Teplota samovznícení (°C):

Teplota rozkladu (°C):

Žádná data k dispozici.

Oxidační vlastnosti:

Rozpustnost (20°C):

Dolní a horní mezní hodnota výbušnosti:

Žádná data k dispozici.

Žádná data k dispozici.

Hořlavost (pevné látky, plyny, kapaliny):

Žádná data k dispozici.

Neaplikovatelné.

Hustota a/nebo relativní hustota (g/cm³, 

20°C):

Žádná data k dispozici.

Obsah sušiny:

Doplňující informace:

Žádná data k dispozici.

Žádná data k dispozici.

Žádná data k dispozici.

Při skladování minimalizujte expozici vzduchem a vlhkostí, které mohou způsobit ztrátu kvality směsi (zhrudkovatění). Řídí se ČSN EN 13670 a 

ČSN EN 206 popř. dalšími předpisy, které s nimi nejsou v rozporu.

Kyseliny, amonné soli, hliník nebo jiné neušlechtilé kovy.

Za normálního způsobu použití nevznikají.

Tlak páry (20°C):

Relativní hustota páry:

Žádná data k dispozici.

Žádná data k dispozici.

Žádná data k dispozici.

Žádná data k dispozici.

Vlastnost Hodnota Metoda

Žádná data k dispozici.

Žádná data k dispozici.Prahová hodnota zápachu:

Při smíchání s vodou vzniká vysoce alkalická směs, postupně dochází k jejímu tuhnutí a zatvrdnutí. Vytvrdnutím celé směsi vzniká stabilní 

Za normálního způsobu použití, při předepsaném způsobu skladování a manipulaci je výrobek stabilní, k rozkladu nedochází. Je třeba vyloučit 

kontakt s neslučitelnými materiály. Mokrá směs je zásaditá/alkalická a reaguje s kyselinami, s amonnými solemi, s hliníkem či s jinými 

neušlechtilými kovy. Portlandský cement se rozpouští v kyselině fluorovodíkové za vzniku žíravého plynu - tetrafluoridu křemičitého. 

Portlandské cementy reagují s vodou za vzniku křemičitanů a hydroxidu vápenatého. Křemičitany v cementech reagují se silnými oxidačními 

činidly, jako je fluor, fluorid boritý, fluorid chloritý, fluorid manganitý a difluorid kyslíku.

Je třeba se vyhnout nekontrolovanému používání hliníkového prášku, při reakci s cementem vzniká/vyvíjí se vodík.

Žádná data k dispozici.

Žádná data k dispozici,

Žádná data k dispozici.

Žádná data k dispozici.

Žádná data k dispozici.

Bod varu nebo počáteční bod varu a rozmezí 

bodu varu (°C):

Žádná data k dispozici.

Žádná data k dispozici.

Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda 

(log.hodnota):

Tlak páry (50°C):

Skupenství: Pevné.

Bod vzplanutí (°C):

Rychlost odpařování:

Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

12,5 - 13,5 (100%)

       © CASEC s.r.o. 2025      https://casec.cz/      22.01.2025 Strana 6 z 12      



 

Verze: 1

Datum vydání: 22.01.2025

BEZPEČNOSTNÍ LIST
Samozhutnitelné betony

dle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 2020/878

ODDÍL 11: Toxikologické informace

11.1 Informace o třídách nebezpečnosti vymezených v nařízení (ES) č. 1272/2008
Jednotlivých složek:

Cesta expozice

orálně: krmivo

dermálně

vdechnutí: prach

Cesta expozice

oko

Cesta expozice

dermálně

Cesta expozice

inhalačně

Cesta expozice

In vitro

Cesta expozice

orálně: krmivo

Cesta expozice

orálně: žaludeční 

sonda

dermálně

vdechnutí: prach

Cesta expozice

oko

Cesta expozice

dermálně

OECD 405, klíčová studie

> 2 000 mg/kg bw, LD50

Výsledek

> 2 000 mg/kg bw, LD50

OECD 402, klíčová studie

Testovací organismus

Testovací organismus

neprokázáno králík

Typ testu

neprokázáno

Výsledek

OECD 404, klíčová studie

> 1 400 mg/m³ air

klíčová studie

Akutní toxicita

potkan

Testovací organismus

klíčová studie

králík

Výsledek

Žíravost / dráždivost pro kůži

Vážné poškození/podráždění oka

potkan

Typ testu Testovací organismus

Typ testu

Testovací organismusVýsledek

Žíravost / dráždivost pro kůži

Vážné poškození/podráždění oka

klíčová studie

Izolované Kuřecí oko

kategorie 2 (dráždivý)

Výsledek

Výsledek

Výsledek

>= 61 mg/m³ air, NOAEC

5.09 mg/m³ air, LOAEC

in vitro test

STOT - opakovaná expozice

Popílek (EINECS: 931-322-8)

Typ testu

Typ testu

potkan

potkanOECD 413, klíčová studie

potkan

Akutní toxicita

klíčová studie

potkan

Testovací organismus

>= 2 000 mg/kg bw, LD50

kultivovaný lidský bronchiální epitel 

BEAS-28

Testovací organismus

Testovací organismus

kategorie 1

Typ testu

Typ testu

potkan> 6.04 mg/L air

klíčová studie

Mutagenita v zárodečných buňkách

negativní

Typ testu

potkan

klíčová studie

Testovací organismus

OECD 422, klíčová studie

Typ testu

Toxicita pro reprodukci

Výsledek

ca. 1 010 mg/kg bw/day, NOAEC

2 000 mg/kg diet

OECD 436, klíčová studie

Výsledek

> 1 848 mg/kg bw, LD50

OECD 402, klíčová studie

portlandský cement (CAS: 68475-76-3)

       © CASEC s.r.o. 2025      https://casec.cz/      22.01.2025 Strana 7 z 12      



 

Verze: 1

Datum vydání: 22.01.2025

BEZPEČNOSTNÍ LIST
Samozhutnitelné betony

dle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 2020/878

Cesta expozice

dermálně

Cesta expozice

orálně

inhalačně

Cesta expozice

orálně: žaludeční 

sonda

Cesta expozice

orálně: žaludeční 

sonda

Cesta expozice

orálně: žaludeční 

sonda

dermálně

Cesta expozice

oko

Cesta expozice

dermálně

Cesta expozice

dermálně

Cesta expozice

orálně

Cesta expozice

In vitro

neprokázáno

GHS kritéria nebyla splněna

klíčová studie

OECD 429, klíčová studie

Testovací organismus

Testovací organismus

kategorie 1 (nevratné účinky na 

oči)

králík

myš

myš

OECD 404, klíčová studie

Žíravost / dráždivost pro kůži

Vážné poškození/podráždění oka

potkan

klíčová studie

OECD 407, klíčová studie

OECD 407, klíčová studie

potkan

OECD 405, klíčová studie

Testovací organismus

>= 1 000 mg/kg bw/day, NOAEL

>= 1 000 mg/kg bw/day, NOAEL

Typ testu

Typ testu

Akutní toxicita

Výsledek

Senzibilizace dýchacích cest/kůže

Testovací organismus

Typ testu

králík

Typ testu

GHS kritéria nebyla splněna

Výsledek

STOT - opakovaná expozice

Typ testu

Mutagenita v zárodečných buňkách

negativní

Výsledek

potkan

Testovací organismus

> 2 000 mg/kg bw, LD50

Výsledek

> 300 - < 2 000 mg/kg bw, LD50

Testovací organismus

OECD 402, klíčová studie

Výsledek

OECD 423, klíčová studie

Typ testu

potkan

Testovací organismus

potkan

potkan

Výsledek

Senzibilizace dýchacích cest/kůže

STOT - opakovaná expozice

potkan

Testovací organismus

Typ testu

OECD 474, klíčová studie

Výsledek

Tetrahydrát dusičnanu vápenatého (CAS: 13477-34-4)

Typ testu

160 mg/kg bw/day, NOEL

1 000 mg/kg bw/day, NOAEL

400 mg/kg bw/day, NOEL

1 000 mg/kg bw/day, NOAEL

Testovací organismus

Testovací organismus

Výsledek

Výsledek

Typ testu

Toxicita pro reprodukci

Mutagenita v zárodečných buňkách

negativní

negativní

Typ testu

Výsledek

4.2 mg/m³ air (analytical), NOAEC

4.2 mg/m³ air (analytical), LOEC

klíčová studie

OECD 421, klíčová studie

       © CASEC s.r.o. 2025      https://casec.cz/      22.01.2025 Strana 8 z 12      



 

Verze: 1

Datum vydání: 22.01.2025

BEZPEČNOSTNÍ LIST
Samozhutnitelné betony

dle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 2020/878

Cesta expozice

orálně: žaludeční 

sonda

Směs:

11.2 Informace o další nebezpečnosti
Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému:

Další informace:

ODDÍL 12: Ekologické informace

12.1 Toxicita

Typ testu

OECD 203

OECD 202

OECD 201

Typ testu

OECD 203

OECD 202

OECD 201

Typ testu

Testovací organismus

Testovací organismus

Daphnia magna > 100 mg/L, EL50 / 48 h

Tetrahydrát dusičnanu vápenatého (CAS: 13477-34-4)

Akutní toxicita pro bezobratlé

> 100 mg/L, LL50 / 96 h

> 100 mg/L, LL100 / 96 h

100 mg/L, NOELR / 96 h

Akutní toxicita pro řasy

Akutní toxicita pro ryby

Akutní toxicita pro ryby

Toxicita

Poecilia reticulata

Výsledek

Zdravotní stav zhoršený expozicí: Vdechování cementového prachu může zhoršit stávající nemoci dýchacích cest či zdravotní stav jako je 

emfyzém (rozedma plic) nebo astma či stávající stav pokožky či očí.

Výrobek nesplňuje kritéria pro klasifikaci.

Žíravost / dráždivost pro kůži:

Výrobek nesplňuje kritéria pro klasifikaci.

STOT - opakovaná expozice:

Karcinogenita:

Výrobek nesplňuje kritéria pro klasifikaci.

Kouřový prach, portlandský cement (CAS: 68475-76-3)

Daphnia magna 50 mg/L, NOELR / 48 h

Desmodesmus subspicatus 

(previous name: Scenedesmus 

subspicatus)

22.4 mg/L, EC50 / 72 hAkutní toxicita pro řasy

STOT - jednorázová expozice:

Senzibilizace dýchacích cest/kůže:

Vážné poškození/podráždění oka:

Výrobek nesplňuje kritéria pro klasifikaci.

Výrobek nesplňuje kritéria pro klasifikaci.

Dráždí kůži.

Raphidocelis subcapitata 

(previous names: 

Pseudokirchneriella subcapitata, 

Selenastrum capricornutum)

Výsledek

Výsledek

30 mg/L, EL50 / 72 h

4.6 mg/L, other: / 72 h

Toxicita

Danio rerio (previous name: 

Brachydanio rerio)

Akutní toxicita pro bezobratlé

11.1 mg/L, NOEC / 96 h

Výsledek

Popílek (EINECS: 931-322-8)

1 378 mg/L, LC50 / 96 h

Testovací organismus

Akutní toxicita pro ryby

Toxicita

Nebezpečnost při vdechnutí: Výrobek nesplňuje kritéria pro klasifikaci.

Způsobuje vážné poškození očí.

Může způsobit podráždění dýchacích cest.

>= 1 500 mg/kg bw/day, NOAEL

Typ testu

Toxicita pro reprodukci

Výrobek nesplňuje kritéria pro klasifikaci.

Mutagenita v zárodečných buňkách:

Může vyvolat alergickou kožní reakci.

Tento produkt neobsahuje endokrinní disruptory v koncentraci 0,1% hmotnostních nebo vyšší.

Akutní toxicita:

Toxicita pro reprodukci:

potkan

Testovací organismus

OECD 422, klíčová studie

       © CASEC s.r.o. 2025      https://casec.cz/      22.01.2025 Strana 9 z 12      



 

Verze: 1

Datum vydání: 22.01.2025

BEZPEČNOSTNÍ LIST
Samozhutnitelné betony

dle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 2020/878

12.2 Perzistence a rozložitelnost

12.3 Bioakumulační potenciál

12.4 Mobilita v půdě

12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB

12.6 Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému

12.7 Jiné nepříznivé účinky

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování

13.1 Metody nakládání s odpady
13.1.1 Katalogové číslo odpadu směsi:

13.1.2 Katalogové číslo odpadu z obalu:

13.1.3

13.1.4

13.1.5

13.1.6

13.1.7

ODDÍL 14: Informace pro přepravu

14.1

14.2

Daphnia magna 490 mg/L, EC50 / 24 h

490 mg/L, EC50 / 48 h

226 mg/L, EC50 / 72 h

39 mg/L, EC50 / 96 h

900 mg/L, EC50 / 96 h

Akutní toxicita pro řasy > 1 700 mg/L, EC50 / 10 d

14.3

Oficiální (OSN) pojmenování 

pro přepravu

Třída / třídy nebezpečnosti 

pro přepravu

Námořní přeprava IMDG

Není nebezpečnou věcí z hlediska 

přepravy.

Letecká doprava ICAO / IATAPozemní doprava ADR / RID

Není nebezpečnou věcí z hlediska 

přepravy.

UN číslo nebo ID číslo

Údaj není k dispozici. Nepředpokládá se s ohledem na složky.

Údaj není k dispozici. Nepředpokládá se s ohledem na složky.

other: several benthic diatoms; 

see results

Není nebezpečnou věcí z hlediska 

přepravy.

Bioakumulace: Pro látky nejsou data k dispozici.

Biodegradace: Pro látky nejsou data k dispozici.

Žádná data k dispozici.

Typ přepravy

Likvidovat v souladu s platnou legislativou.

Doporučený postup odstraňování odpadních obalů znečištěných směsí:

Fyzikální/chemické vlastnosti, které mohou ovlivnit způsob nakládání s odpady:

Neuvedeno.

Zamezení odstranění odpadů prostřednictvím kanalizace:

Zvláštní opatření při nakládání s odpady:

Žádná data k dispozici.

Prázdné obaly musí původce odpadu zlikvidovat v souladu s platnou legislativou o odpadech. Po dokonalém vyčištění lze obal použít jako 

druhotnou surovinu pro stejný účel. Doporučený způsob likvidace recyklace, spálení ve spalovně nebezpečných odpadů nebo uložení na 

skládku nebezpečného odpadu.

Doporučený postup odstraňování odpadu směsi:

Zabezpečit proti povětrnostním vlivům. Zamezit úniku odpadu do vody/půdy/kanalizace. V případě úniku informujte příslušné orgány.

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné

log Kow / log Pow: Pro látky nejsou data k dispozici.

Údaj není k dispozici. Nepředpokládá se s ohledem na složky. Po zatvrdnutí s vodou vzniká stabilní pevný produkt.

10 13 14 Odpadní beton a betonový kal

17 01 01 Beton

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06

Tento produkt neobsahuje žádné látky, které jsou vyhodnoceny jako PBT nebo vPvB v koncentraci 0,1 % hmotnostních nebo vyšší.

Akutní toxicita pro bezobratlé

Tento produkt neobsahuje endokrinní disruptory v koncentraci 0,1% hmotnostních nebo vyšší.

       © CASEC s.r.o. 2025      https://casec.cz/      22.01.2025 Strana 10 z 12      



 

Verze: 1

Datum vydání: 22.01.2025

BEZPEČNOSTNÍ LIST
Samozhutnitelné betony

dle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 2020/878

14.4

14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí

14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele

14.7 Námořní hromadná přeprava podle nástrojů IMO

ODDÍL 15: Informace o předpisech

15.1

15.2

ODDÍL 16: Další informace

Kompletní znění všech klasifikací a tříd nebezpečnosti uvedených v oddíle 3:
Třída nebezpečnosti:

H-věty:

Zkratky:
ADR
CAS

DNEL
EC50

EINECS
EL50
IATA

ICAO
IMDG
LC50

LD50

Skin Irrit. 2 - Dráždivost pro kůži, kategorie 2

Skin Sens. 1 - Senzibilizace kůže, kategorie 1

14.3

Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví…

Zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách…

Identifikační číslo 

nebezpečnosti

Žádná data k dispozici.

-

Odkaz v oddílech 4 až 8.

Mezinárodní předpis o námořní přepravě nebezpečných věcí

Vyhláška č. 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky zařazování prací do kategorií…

Chemical Abstracts Service

Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech…

Smrtelná koncentrace pro 50% (lethal concentration for 50%)

H272. Může zesílit požár; oxidant.

Smrtelná dávka pro 50 % jedinců (lethal dose for 50%)

Dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí

H302 Zdraví škodlivý při požití.

H315 Dráždí kůži.

H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci.

H318 Způsobuje vážné poškození očí.

H335 Může způsobit podráždění dýchacích cest.

Odvozená úroveň expozice bez účinku (derived no-effect level)
Účinná koncentrace pro 50% (effect concentration for 50%)

European Inventory of Existing Commercial Chemical Substances
Účinná úroveň pro 50% (effect level for 50%)

Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí / specifické právní předpisy týkající se směsi

Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách…

Zákon č. 201/2012 Sb., o ovzduší…

Technické pokyny pro bezpečnou leteckou přepravu nebezpečného zboží

Zákon č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií…

Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek….

Nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP) o klasifikaci, označování a balení látek a směsí,…

NV č. 361/2007 Sb., Podmínky ochrany zdraví při práci…

Acute Tox. 4 - Akutní toxicita, kategorie 4

Posouzení chemické bezpečnosti
Posouzení chemické bezpečnosti nebylo provedeno (směs). 

Eye Dam. 1 - Vážné poškození očí, kategorie 1

Ox. Sol. 3 - Oxidující tuhé látky, kategorie 3

STOT SE 3 - Toxicita pro specifické cílové orgány (jednorázová expozice), kategorie 3

Mezinárodní sdružení leteckých dopravců

Zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě

Zákon č. 477/2001 Sb., o obalech …

- -

Obalová skupina

vše v platném znění a včetně prováděcích předpisů

Bezpečnostní značky

Není relevantní.

       © CASEC s.r.o. 2025      https://casec.cz/      22.01.2025 Strana 11 z 12      



 

Verze: 1

Datum vydání: 22.01.2025

BEZPEČNOSTNÍ LIST
Samozhutnitelné betony

dle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 2020/878

LL50

LOAEC

LOEC

NOAEC

NOAEL

NOEC

NOEL
NPK-P

OEL
PBT
PEL

PNEC
RID
STEL
VOC
vPvB

WGK

TRGS

Pokyny pro školení:

Další informace:

Výše uvedené informace popisují podmínky pro bezpečné nakládání s výrobkem a odpovídají současným znalostem výrobce, slouží jako 

pokyny pro školení osob s výrobkem nakládajících.

Pracovníci, kteří přicházejí do styku s nebezpečnými chemickými látkami a směsmi, musí být v potřebném rozsahu seznámeni s účinky těchto 

látek, se způsoby jak s nimi zacházet, s ochrannými opatřeními. Dále musí být seznámeni se zásadami první pomoci, s potřebnými asanačními 

postupy a s postupy při likvidaci poruch a havárií. Osoba, která nakládá s tímto chemickým produktem, musí být seznámena s bezpečnostními 

pokyny a údaji uvedenými v bezpečnostním listu.

Pro revizi bezpečnostního listu byly použity následující materiály: ECHA.europa.eu, podklady od výrobce, SW CASEC.

Změny proti předchozí verzi BL:

Klasifikace byla provedena výpočtovou metodou.

Německá norma pro skladování nebezpečných látek (Technische Regeln für Gefahrstoffe)

Nejnižší pozorovatelný účinek koncentrace (lowest observable effect concentration)

Žádný pozorovatelný nevratný účinek zatížení (no observable adverse effect level)

Řád pro mezinárodní železniční přepravu nebezpečných věcí

Třídy nebezpečnosti pro vodu (Wassergefährdungsklassen)

Žádný pozorovatelný účinek zatížení (no observable effect level)

Nejvyšší přípustná koncentrace na pracovišti
Occupational Exposure Limit (limit expozice na pracovišti - 8 hod./směna)

Vysoce perzistentní a vysoce bioakumulativní

Perzistentní, bioakumulativní, toxický (persistent, bioacumulative, toxic)

Organické těkavé látky (volatile organic compounds)

Žádný pozorovatelný účinek koncentrace (no observable effect concentration)

Uživatel nese zodpovědnost za určení vhodnosti výrobku pro specifické účely a přizpůsobení bezpečnostních opatření pokud je toto použití v 

rozporu s doporučením výrobce.

Krátkodobá expozice - odpovídá cca 15 min. (Short Term Exposure Limit)

Žádný pozorovatelný nevratný účinek koncentrace (no observable adverse effect concentration)

Přípustný expoziční limit
Očekávaná koncentrace bez účinku (predicted no-effect concentration)

Smrtelné zatížení pro 50% (lethal load for 50%)

Nejnižší pozorovatelný nevratný účinek koncentrace (lowest observable adverse effect concentration)

Výrobce nese záruku za výše popsané vlastnosti výrobku při doporučeném způsobu použití.

       © CASEC s.r.o. 2025      https://casec.cz/      22.01.2025 Strana 12 z 12      


